

Smart Manufacturing by Hiscox

Vermögensschadenhaftpflichtversicherung für das produzierende Gewerbe

Informationen zum Versicherungsprodukt für Vertriebspartner

Produkt: Smart Manufacturing by Hiscox Bedingungen 07/2019

Vermögensschadenhaftpflichtversicherung für das produzierende Gewerbe

Zielmarkt

Dieses Produkt wurde entwickelt, um die Tätigkeiten von Unternehmen aus dem produzierenden Gewerbe mit Hauptgeschäftssitz in Deutschland oder Österreich bis zu einem Umsatz von EUR 1 Mrd zu versichern.

Nicht zur Zielgruppe gehören:

- Unternehmen mit Schwerpunkt in der Automobilwirtschaft oder Pharmaindustrie
- Unternehmen mit hohen Umweltrisiken
- Unternehmen mit einem Umsatz größer EUR 1 Mrd
- Unternehmen mit hohem Umsatz in den USA (>40% vom Gesamtumsatz)

Produktgenehmigungsverfahren

Hiscox führt für alle neuen oder wesentlich geänderten Produkte ein Produktgenehmigungsverfahren durch. Zudem werden bestehende Produkte regelmäßig im Rahmen dieses Verfahrens überprüft. Zu diesem Zweck wurde eine Product Oversight Group, bestehend aus Vertretern verschiedener Abteilungen, gegründet. Insbesondere wurde für dieses Produkt der Zielmarkt bestimmt und anhand dessen die Versicherungsbedingungen sowie die Vertriebsstrategie überprüft und bewertet.

Empfohlene Verkaufswege (Vertriebsstrategie)

Dieses Produkt kann durch den Makler bei einer persönlichen Beratung verkauft werden.

Wesentliche Leistungen: Vor welchen Risiken ist Ihr Kunde geschützt?

Dieser Abschnitt gibt einen Überblick über die wichtigsten Leistungen zu diesem Versicherungsprodukt. Die vollständigen Informationen zu diesem Produkt finden Sie im Bedingungsmerk.

Die Smart Manufacturing by Hiscox Vermögensschadenhaftpflichtversicherung ist eine Vermögensschadenhaftpflicht mit sogenannter offener Deckung: Alle typischen Tätigkeiten und Nebenrisiken eines produzierenden Betriebs sind automatisch mitversichert. Versichert ist das, was nicht explizit vom Versicherungsschutz ausgeschlossen ist.

Das Produkt gliedert sich in zwei Bausteine:

1. Vermögensschadenhaftpflichtversicherung

Versichert sind die im Versicherungsschein genannten Tätigkeiten. Der Versicherungsnehmer und weitere mitversicherte Personen sind versichert, wenn diese aufgrund von Haftpflichtbestimmungen für einen versicherten Vermögensschaden verantwortlich gemacht werden.

Weiterhin sind Ansprüche wegen Verschulden bei Vertragsverhandlungen, Schadenersatz wegen der Nicht- oder Schlechterfüllung der vertraglichen Leistungspflicht oder der Verletzung vertraglicher Nebenpflichten mitversichert. Versicherungsschutz besteht zudem im Rahmen der Nacherfüllung bspw. für Prüf- und Sortierkosten sowie Aus- und Einbaukosten.

2. Eigenschadenversicherung

Bei Abtretung von zustehenden Haftpflichtansprüchen des Versicherungsnehmers und der mitversicherten Personen sind bestimmte Schäden, die der Versicherungsnehmer selbst erleidet, mitversichert (z.B. nach vorheriger Abstimmung die notwendigen Kosten eines PR-Beraters zur Verhinderung, Beseitigung oder Verringerung eines substanzziel-

Smart Manufacturing by Hiscox

Vermögensschadenhaftpflichtversicherung für das produzierende Gewerbe

Informationen zum Versicherungsprodukt für Vertriebspartner

Produkt: Smart Manufacturing by Hiscox Bedingungen 07/2019

Vermögensschadenhaftpflichtversicherung für das produzierende Gewerbe

len Reputationsschadens, wenn dem Versicherungsnehmer oder den mitversicherten Tochtergesellschaften aufgrund eines Versicherungsfalles ein Reputationsschaden droht oder bereits eingetreten ist oder Eigenschäden einer versicherten Gesellschaft, welche dieser infolge der vorsätzlichen Verwirklichung eines Vermögensdeliktes durch ihre Angestellten oder freien Mitarbeiter zugefügt werden).

Wichtige oder ungewöhnliche Ausschlüsse und Deckungsbeschränkungen

Dieser Abschnitt gibt einen Überblick über die wichtigsten Ausschlüsse und Deckungsbeschränkungen zu diesem Versicherungsprodukt. Die vollständigen Informationen zu diesem Produkt finden Sie im Bedingungsmerk.

Wir gewähren in Smart Manufacturing by Hiscox Betriebshaftpflichtversicherung für das produzierende Gewerbe insbesondere bei folgenden Schäden keinen Versicherungsschutz:

Ansprüche, auch wenn es sich um gesetzliche Ansprüche handelt und soweit nicht ausdrücklich mitversichert,

- auf Erfüllung von Verträgen, Nacherfüllung, aus Selbstvornahme, Rücktritt, Minderung, auf Schadensersatz statt der Leistung;
- wegen Schäden, die verursacht werden, um die Nacherfüllung durchführen zu können;
- wegen des Ausfalls der Nutzung des Vertragsgegenstandes oder wegen des Ausbleibens des mit der Vertragsleistung geschuldeten Erfolges;
- auf Ersatz von Vermögensschäden wegen Verzögerung der Leistung oder aus der Nichteinhaltung von Fristen, Terminen, Vor- und Kostenanschlägen;
- wegen anderer an die Stelle der Erfüllung tretender Ersatzleistungen;
- wegen Vertragsstrafen;
- wegen Garantiezusagen.
- Ansprüche, soweit sie aufgrund einer vertraglichen Vereinbarung oder Zusage über den Umfang der gesetzlichen Haftpflicht des Versicherten hinausgehen.
- Ansprüche von Personen, die den Schaden vorsätzlich herbeigeführt haben.
- Ansprüche wegen Geldstrafen, Bußen, Vertragsstrafen oder Entschädigungen mit Strafcharakter (z.B. punitive oder exemplary damages), soweit diese nicht ausdrücklich mitversichert sind. Von diesem Ausschluss nicht umfasst sind jedoch gegenüber den Versicherten geltend gemachte Regressansprüche, die auf einem Dritten auferlegten Geldstrafen, Bußen, Vertragsstrafen oder Entschädigungen mit Strafcharakter (z.B. punitive oder exemplary damages) beruhen.
- Ansprüche wegen Produktfehlern, die ausschließlich im Verantwortungsbereich eines Dritten (z.B. Hersteller oder Lieferant) liegen, soweit der Versicherte aufgrund vertraglicher Vereinbarungen auf seinen Regressanspruch gegen diesen Dritten verzichtet hat.